

### یادداشت

### مخالفت‌های بی‌ثمر و پرهزینه

در امتداد همین باورها و مخالفت‌ها بعد از پیروزی انقلاب اسلامی خرید و فروش ویدئو جرم شناخته شد و بسیاری از افراد به دلیل داشتن آن به تحمل شلاق و جرائم مالی محکوم شدند. آن‌گاه برای استفاده از ماهواره قانون ممنوعیت تصویب کردند و به خانه‌های

مردم رفتند و دیدش‌های ماهواره‌ها را شکستند تا نوبت به اینترنت نوه

استفاده از آن رسید. موضوع فیلترینگ مطرح شد و این داستان‌ها همچنان ادامه

دارد. جالب و شگفت‌آور اینکه تحریم‌کنندگان موارد پیش‌گفته عموماً بعد از مدت کوتاهی که متوجه شدند چنین ابزارهایی مطلقاً خوب یا بد نیستند بلکه نحوه کاربرد و استفاده از آن تعیین‌کننده است، بلافاصله آن تکنولوژی را به خدمت خود درآوردند و گسترده‌تر از دیگران از آن بهره جستند.

همین امر نشان‌دهنده آن است که در روند اتخاذ چنین موضوعی حداقل دیر یا بد قهمی و برداشت نادرست از عامل زمان و مکان عدم آشنایی با علوم و فنون جدید تأثیرگذار است، البته اگر خوش‌بینانه منافع شخصی و سیاسی و جناحی را بتوانیم نادیده بگیریم. در این مجال مغتنم با ستایش از تلاش ارزنده رئیس‌جمهور برای رفع محدودیت از برخی از شبکه‌ها و سکوهای اطلاع‌رسانی که گام نخست آن با موفقیت برداشته شده، انتظار می‌رود که در کوتاه‌ترین زمان ممکن و قبل از رسیدن ابزارهای جدید که این‌گونه مسدود و محدودسازی‌ها را بی‌اثر خواهد کرد، گام‌های بعدی را بردارند و اجازه ندهند بیش از این فرصت‌های بهره‌مندی از چنین امکاناتی از دسترس مردم دور باشد، امکاناتی که موجب رونق کسب‌وکار و اشتغال مفید مردم به ویژه نسل جوان و تحصیل‌کرده کشور می‌شود.

اینگ پرسش مهم افکار عمومی از صاحبان نگرش و معتقد به چنین مسدود و محدودسازی‌ها این است که چه کسانی ضامن و پاسخ‌گوی هزینه‌ها و خسارت‌های محدودسازی، مالی و جانی تصمیمات تحمیل‌شده آنها بر مردم هستند؟ تصمیماتی که به شهادت تاریخ کمتر از یک دهه بعد بطلان آنها رقم خورده است. اساساً چرا باید دولت و رئیس‌جمهور که با انبوهی از مشکلات و بحران‌ها روبه‌رو هستند، وقت و فکر و ذهن خود و افکار عمومی را درگیر چنین مسائلی کنند. اینکه هر روز دولت را در مقابل مسائل فرعی و پیش‌پاافتاده و بافاد ارزشی از این قبیل قرار داده و او را از رسیدگی به امور مهم کشور بازدارند، چه سودی به حال ملت دارد؟ یک روز قانون حجاب، روزی دیگر موضوع فیلترینگ، دگر روز ممنوع‌الکاری و ممنوع‌البروازی و… باور کنید دولت را به روزمرگی کشاندن گناهی است نابخشودنی. از طرفی رئیس‌جمهور طبق اصل ۱۲۲ قانون اساسی مسئولیت امور اجرایی کشور و پاسخ‌گویی به مردم و انجام وظایف را دارد که بعضی از مصوبات نهادها و شوراها با محدودسازی اختیارات ریاست‌جمهوری امکان ایفا و وظیفه را از او سلب می‌کند. بنابراین باید به صورت جدی در نظام و ساختار تصمیم‌گیری امور اجرایی و قانونی کشور تجدیدنظر اساسی صورت گیرد. شورهایی مانند شورای فضای مجازی که هیچ‌گونه مسئولیتی در پاسخ‌گویی به افکار عمومی ندارد باید نقش مشورتی داشته باشد نه تصمیم‌گیری، شورهایی از این دست در کشور فراوان‌اند که عمدتاً براساس ضرورت‌ها و سلايق مقطعی ایجاد شده که علاوه بر اینکه با قانون اساسی مغایرت دارند و در روند اجرایی کشور نیز موانع جدی ایجاد می‌کنند، موجب بازگشتن سستگاه‌های حاکمیتی و صرف هزینه‌های غیرضروری می‌شوند. تجارب بین‌المللی در این خصوص بیانگر بهره‌گیری دولت‌ها از نقش مشورتی دانشگاه‌ها و اندیشکده‌های سیاست‌گذاری و مراکز علمی و تخصصی غیردولتی مانند اتاق‌های بازرگانی و مؤسسات مشابه است که عموماً برای ایفای چنین نقش‌هایی وظیفه و مأموریت ذاتی دارند.

### به نام نظارت، به کام محدودیت

چه بخواهیم و چه نخواهیم، دنیا در موقعیتی قرار گرفته که جز آشتی با تکنولوژی و فرهنگ دیجیتال، راه دیگری ندارد، دنیایی که به مدد انقلاب دیجیتال، روز به روز کوچک و کوچک‌تر می‌شود. امروزه هر یک از ما خواسته یا ناخواسته در یکی از اتاق‌های شیشه‌ای دهکده کوچک جهانی سکونت گزیده و همدیگر را پایش می‌کنیم؛ نه ما بدون وجود دیگر ساکنان این دهکده راحتیم و نه آنها بدون ما. هیچ‌کس بی‌نیاز از دیگری نیست، چراکه نیاز به همدیگر در راستای ایجاد یک زندگی مسالمت‌آمیز با هدف ایجاد امنیت، آرامش و آسایش، لازمه زندگی بشر امروزی است. پیچیدن نسخه‌های قطره‌چکانی و صدالبته ناکارآمد از این دست و با چنین نگرشی، در هیچ‌کجای خانه‌های شیشه‌ای این «دهکده» جهانی جواب نداد، و دهه، تلف‌کردن است و دردی از بیمار محترض ما درمان نخواهد کرد.

از یاد نبریم در این فضایی که همه خواهی و نخواهی از حال و روز همدیگر در کوتاه‌ترین زمان ممکن و به زبانی دیگر در کسری از ثانیه باخبر می‌شویم، با گل‌مالی نمی‌توان نادیده‌ها را ناشنیده‌ها را از نظرها پنهان کرد یا شنید. برای عقب‌نماندن از قافله پیشرفت، باید همگام با دنیا پیش رفت، طرخی نو درانداخت و فرهنگ توسعه را معنای تازه‌ای بخشید؛ در غیر این صورت محکوم به شکست هستیم.

و سخن پایانی: درحالی‌که حتی همسایگان بدون سابقه تمدنی و تاریخی ما به‌صورت هدفمند به ایجاد شهرک‌های هوشمند همت گماشته و بر روی انجام این مهم به‌عنوان نیاز حیاتی آینده به سرمایه‌گذاری کلان دست زده‌اند، جوامعی از اعضای شورای عالی فضای مجازی و ۱۳۷ نماینده مجلس، کویا به خواست و نیاز واقعی و قانونی شهروندان واقعی نهاده و همچنان از در مخالفت با رفع فیلترینگ برآمده‌اند که نه قفل‌کردن «آنها» بر روی مردم مبنای قانونی داشته و نه یاقشاری بر بسته نگه‌داشتن پلتفرم‌ها.

آیا اوج نارضایتی شهروندان از این همه بی‌برنامگی را نمی‌بینند؟ شهروندانی که خواسته زیاد و دور از انتظاری نداشته و تنها به داشتن آزادی و عدالت، هوای سالم، سربراه، نان، آب و امکانات اولیه زندگی قانع هستند و این خواسته بحق را در این فضای سرد و نفس‌گیر فریاد زده و می‌زنند. آقایان، این تصمیم نتیجه آن چنانی بر رضایت عمومی ندارد. سرانجام ممیزی‌های سخت‌گیرانه کتاب و ممنوعیت ویدئو، ماهواره و… به کجا انجامید؟ با این همه نارضاتی‌تراشی دنبال چه هستید؟ همچون روز روشن نماند که مصونیت را با محدودیت، خویشاوندی و نستنی نبوده و نیست. به‌جای اخذ تصمیم‌های از پیش شکست‌خورده‌ای از این جنس، به فکر تأمین عدالت، آسایش، آرامش و امنیت روانی و ایجاد فضای امید و نشاط و رفع تبعیض و نابرابری، برخورد با فساد و نجات جوانان بی‌کار و مغزهای فراری و در حال فرار از این سرزمین باشید.

### ضرورت بازتعریف سیاست منطقه‌ای ایران

افزایش قدرت اقتصادی در کنار قدرت نظامی ارتقایافته کنونی، دو بال سیاست منطقه‌ای مطلوب به شمار می‌آید که زمینه افزایش قدرت ملی را در سطوح مختلف فراهم می‌کند. به نظر می‌رسد زمان برای بهره‌گیری از فرصت‌های منطقه‌ای برای ارتقای قدرت ملی به جای استفاده از ظرفیت‌های داخلی برای افزایش قدرت منطقه‌ای یک‌جانبه و تک‌عنصری فراهم است و این فرصت نباید از دست برود. رسیدن ایران به جایگاه مناسب در سطح منطقه علاوه بر حکمرانی خوب داخلی، در پرتو سیاست منطقه‌ای و بین‌المللی توسعه‌گراست که امید است در سند چشم‌انداز ۲۰ساله بعدی از هم‌اکنون مورد توجه قرار گیرد.

ادامه از صفحه اول

اول صفحه اول

طالبان افغانستان و حکومت پاکستان که زمانی در خفا متحدان نزدیک هم بودند، مدتی است به دشمنان هم تبدیل شده‌اند. پس از حملات اخیر ارتش پاکستان به مواضع طالبان در افغانستان، وزارت دفاع طالبان مدعی شد چندین نقطه در خاک پاکستان را هدف حملات «انتقام‌جویانه» قرار داده است. در اطلاعیهٔ این وزارتخانه آمده است که مراکز و مخفیگاه‌های «عناصر شریرو و حامیان آنها» که حملات به افغانستان را تنظیم و ساماندهی می‌کنند، از جنوب شرقی هدف قرار گرفته است.
باین‌حال، وزارت دفاع طالبان جزئیات بیشتری از این حملات ارائه نکرده است. به نوشته ایندیندنت و به نقل از طلوع‌نیوز، منابع طالبان گزارش دادند که در جریان درگیری‌های مرزی میان نیروهای طالبان و نظامیان پاکستانی در استان‌های خوست و پکتیا، ۱۹ سرباز پاکستانی کشته شده‌اند. این منابع همچنین اعلام کردند در نتیجه شلیک هاوان نظامیان پاکستانی به افغانستان، سه غیرنظامی افغان نیز جان خود را از دست داده‌اند.
باین‌حال، تاکنون مقام‌های پاکستانی هیچ واکنشی به ابلاغیه طالبان نشان نداده‌اند.

المرصاد، رسانه وابسته به استخبارات طالبان، ادعا کرده است این «حملات انتقام‌جویانه» از ولسوالی (شهرستان) علی‌شیر در خوست به سمت پناهگاه‌ها و مراکز «هفته‌گران و حامیان آنها» در منطقه دُگوی، انجام شده است. منطقه دُگوی آن سوی «خط فرضی مرزی» قرار دارد. این رسانه همچنین با انتشار ویدئویی منتسب به این حملات، مدعی شد طالبان در این‌ عملیات از سلاح‌های سبک و سنگین استفاده کرده‌اند.المرصاد در ادامه نوشت: «حملاتی از سمت ولسوالی دندپن با استفاده از سلاح‌های سبک و سنگین به مراکز و پناهگاه‌های واقع در مناطق خوش‌کرم، توپ، اینرزکی، تپی، کفتان و ارتفاعات اطراف منطقه اوزگری انجام شد. این حملات تا صبح ادامه داشت و انفجارهای شدیدی نیز رخ داد».

چند روز پیش از این، در شامگاه سه‌شنبه، نیروی هوایی پاکستان مناطقی را در ولسوالی برمل استان پکتیکا بمباران کرده بود. این منطقه در شرق افغانستان و در نزدیکی خط دیورند قرار دارد. دیبج‌الله مجاهد، سخنگوی رژیم طالبان، اعلام کرده بود در این حملات ۴۶ نفر کشته‌شده‌اند. وزارت دفاع طالبان در بیانیه‌ای اعلام کرده بود «مهاجران وزیرستانی» در این حمله هدف قرار گرفت‌ه‌اند و تأکید کرده بود که این حمله بی‌پاسخ نخواهد ماند.

از زمان بازگشت طالبان به قدرت، نظامیان پاکستانی بارها حریم زمینی و هوایی افغانستان را نقض کرده‌اند. طالبان نیز تحت فشار افکار عمومی، مدعی انجام حملات مقابل به خاک پاکستان شده‌اند. باین‌حال، تحلیلگران معتقدند طالبان تجهیزات نظامی پیشرفته توپخانه‌ای و جنگنده‌ای ندارند که بتوانند نقاط حساس و استراتژیک پاکستان را هدف قرار دهند. پاکستان هم‌اکنون با موجی از شورشگری و حملات گروه‌های شبه‌نظامی نظیر تحریک

## حملات متقابل پاکستان و طالبان افغانستان ادامه دارد

# دوستان دیروز، دشمنان امروز



طالبان پاکستان (تی‌تی‌پی)، ارتش آزادی‌بخش بلوچستان و شاخه خراسان دولت اسلامی مواجه است؛ به‌ویژه تی‌تی‌پی در سال ۲۰۲۴ فشار زیادی بر ارتش و سازمان استخبارات پاکستان وارد کرده است. به نوشته «واجد روحانی»، تحلیلگر تحولات منطقه، ارتش پاکستان و سازمان استخبارات این کشور برای جلب حمایت‌های مالی و نظامی آمریکا و عربستان سعودی تلاش بسیاری کرده است. باین‌حال، به نظر نمی‌رسد اسلام‌آباد در این زمینه چشم‌انداز روشنی داشته باشد. پاکستان که از متحدان عربستان سعودی در جنوب آسیا محسوب می‌شود، تلاش کرده است حمایت ریاض را برای مقابله با شورشگری جلب کند. در ماه مارس، ژنرال عاصم منیر، رئیس ستاد ارتش پاکستان، با محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان، در ریاض دیدار کرد و اسلام‌آباد امیدوار بود کمک‌های مالی و نظامی درخور توجهی دریافت کند، اما چنین نشد.

علاوه بر این، در جولای ۲۰۲۴، یک واحد پیاده‌نظام ارتش آمریکا برای رزمایش مشترک با ارتش پاکستان وارد ایالت خیبرپختون‌خوا شد. هدف این رزمایش، انتقال تجربه‌های ارتش آمریکا در مقابله با تروریسم بود. این رزمایش هم‌زمان با عملیات موسوم به «عزم استحکام» ارتش پاکستان در مناطق تحت تهدید تی‌تی‌پی انجام شد.

پاکستان در دوران جنگ سرد از متحدان اصلی آمریکا بود و جغرافیایش را در اختیار نیروهای مجاهدین افغان و نیروهای جهادی عرب‌تبار قرار داده بود تا علیه شوروی مبارزه کند، اما با

گذشت زمان روابط اسلام‌آباد–واشنگتن تیره شد.

پس از حملات یازدهم سپتامبر، در جریان جنگ آمریکا و غرب علیه تروریسم، ازجمله شبکه القاعده، پاکستان به مکانی برای رهبران طالبان تبدیل شد که از آنجا حملات‌شان علیه حکومت افغانستان و متحدان غربی آن را برنامه‌ریزی کنند. این مسئله شکاف میان اسلام‌آباد و واشنگتن را عمیق‌تر کرد. با این‌همه، ارتش و حکومت پاکستان بارها مدعی شده‌اند تحریک طالبان پاکستان (تی‌تی‌پی) پایگاه‌های حمایتی قوی در خاک افغانستان دارد و از طالبان خواسته‌اند علیه این گروه اقدام کنند، اما طالبان با رد این ادعا گفته‌اند ناامنی در پاکستان ارتباطی به افغانستان ندارد و اسلام‌آباد باید بر بهبود امنیت داخلی‌اش متمرکز باشد. چندین دور مذاکرات میان تحریک طالبان پاکستان و ارتش این کشور در مناطق شرقی افغانستان و با میانجیگری شبکه حقانی برگزار شده است، اما این مذاکرات به آتش‌بس دائمی منجر نشده است.

تی‌تی‌پی خواستار واگذاری مسئولیت امنیت مناطق قبایلی ایالت خیبرپختون‌خوا به این گروه است تا بتواند نسخه‌ای مشابه حکومت طالبان را برقرار کند. باین‌حال، پاکستان این درخواست را نپذیرفتی می‌داند و بر خلغ سلاح و پایان جنگ با این گروه تأکید کرده است. پس از ناکامی پاکستان در جلب همکاری طالبان برای مقابله با تی‌تی‌پی، ارتش این کشور چندین حمله توپخانه‌ای و هوایی به نقاط مرزی افغانستان انجام داده است. این اقدامات به تشدید تنش‌ها میان دو کشور منجر شده است.

# پاسخ منفی اروپا به درخواست توقف ارسال سلاح به اسرائیل



محمودفاصلی

**دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین‌الملل**

افزایش داده، یونان است. نیکوس دندیاس، وزیر دفاع یونان، در پارلمان این کشور یک طرح جامع را برای ایجاد یک سیستم دفاع هوایی ارائه کرد که تمام خاک یونان را پوشش می‌دهد. این طرح که با همکاری اسرائیل اجرا می‌شود، شامل سرمایه‌گذاری دو میلیارد یورویی و توسعه سامانه‌های ضدپهباد و پدافند هوایی است. در اوایل سال ۲۰۲۵، شورای دولتی امنیت ملی یونان ساختار اداری جدید مربوط به کنبند پدافند هوایی را تأیید خواهد کرد. قرار است ساختار اداری جدیدی ویژه کنبند ضدپهبادی و ضدهوایی-ضدموشکی در چارچوب نیروهای مسلح یونان تأسیس شود. در این ساختار اداری، حداکثر تا تابستان ۲۰۲۵، وزارت دفاع سامانه‌های پیشنهادی شرکت‌های مختلف را دریافت و تصمیم نهایی خود را اعلام خواهد کرد. دو کنبند مدنظر با الگوگیری از کنبند آهنین اسرائیل ایجاد خواهد شد.

کنبند ضدپهباد متشکل از شبکه‌ای از رادارها و سنسورهای هشدار زودهنگام خواهد بود که در جزایر و دیگر نقاط کشور یونان نصب می‌شود. این سامانه قابلیت‌هایی همچون شناسایی به‌موقع، جلوگیری از تداخل راداری و همچنین قابلیت‌هایی همچون نابودی پهبادهای دشمن را خواهد داشت. کنبند ضدهوایی-ضدموشکی شامل سامانه‌های پدافند هوایی کوتاه‌برد، میان‌برد و دوربرد خواهد بود که همراه با سامانه پاتریوت و سامانه‌های کوتاه‌برد موجود، شبکه‌ای جهت پوشش پدافندی سراسر قلمرو یونان و تأسیسات راهبردی این کشور ایجاد خواهد کرد. این کنبند قادر به ساقطکردن جنگنده و موشک‌های بالستیک و انواع مختلف موشک‌های دیگر خواهد بود.
ترجیح وزارت دفاع یونان، کسب سامانه‌های اسرائیلی است.

نزدیکی یونان با اسرائیل در سال‌های اخیر در حالی است که رای منتخ یونان در رای‌گیری قطع‌نامه سازمان ملل درخصوص درخواست نظر مشورتی جدید از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری درباره وظایف بشردوستانه اسرائیل در برابر فلسطینیان با انتقاد سه حزب مهم یونان در پارلمان روبه‌رو بوده. احزاب، این اقدام دولت را «شرم‌آور» توصیف می‌کنند و معتقدند این اقدام موجب انزوای بیشتر این کشور شده و اثبات می‌کند آتن به حمایت یک‌جانبه از اسرائیل ادامه داده. حقوق بین‌المللی بشردوستانه و فراخوان‌های دیدرکل سازمان ملل را نادیده گرفته است و به موقعیت کشور به‌عنوان عامل صلح، ثبات و امنیت در منطقه خدشه وارد می‌کند.

**کارت شناسایی کامیون ایسوزورنگ سفید مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۲۱- ۶۹۵ ع ۴۱ و شماره موتور ۹۲۹۲۱۸ و شماره شاسی NAGNPR70PBT032039 به نام**

**علیرضا توانگری برزی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**برگ سبز خودرووانت نیسان رنگ آبی مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۵۵- ۶۸۷ ع ۹۱ و شماره موتور ۴۹۰۵۰۳ و شماره شاسی NAZPL140TIL202449**

**به نام سعید فر از نده فر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

### گزارش

### مرگ‌بارترین سانحه هوایی در کره جنوبی

بر اثر خروج یک هواپیمای مسافربری از باند و برخورد با دیوار فرودگاه بین‌المللی «مون»، دست‌کم ۱۷۷ نفر کشته شدند. وزارت حمل‌ونقل کره جنوبی اعلام کرد پرواز شرکت هواپیمایی «ججو ایر» که از باتکوک، پایتخت تایلند، با ۱۸۱ سرنشین وارد کره جنوبی شد، کمی بعد از ورود به فرودگاه دچار حادثه شد.

در تصاویر منتشرشده یونیک ۷۳۷- ۸۰۰ دوموتوره‌ای مشاهده می‌شود که بدون بازشن چرخ‌ها در باند فرود می‌آید و سپس در اثر انفجار به دیوار برخورد می‌کند. عکس‌های دیگر نشان می‌دهد که دود و آتش بخش‌هایی از هواپیما را فراگرفته است. لی جونگ هیون، رئیس آتش‌نشانی سوان در کره جنوبی، در این زمینه گفت: «دو خدمه، یک مرد و یک زن، از قسمت دم هواپیما نجات یافتند. فقط قسمت دم هواپیما کمی شکلش را حفظ کرده است و تشخیص بقیه اجزای هواپیما تقریباً ناممکن است». او افزود که پس از گذشت چند ساعت، عملیات نجات به عملیات بازاییی تغییر کرد و تیم‌های جست‌وجو درحال کاوش در مناطق اطراف برای یافتن اجسادی‌اند که احتمالاً از هواپیما به بیرون ریزتاب شده‌اند. به گفته شاهدان، محل سقوط هواپیما با بوی سوخت و خون آمیخته و کارگران با لباس‌های محافظ و ماسک در جست‌وجوی اجسادند. مقام‌های بهداشتی کره جنوبی نیز گفتند که دو خدمه نجات‌یافته با جراحات متوسط تا شدید در بیمارستان بستری‌اند. این وخیم‌ترین سانحه هوایی یک شرکت هواپیمایی در خاک کره جنوبی در نزدیک به سه دهه گذشته است. براساس داده‌های وزارت حمل‌ونقل کره جنوبی، مرگ‌بارترین سانحه هواپیمایی پیش از این به سقوط هواپیمای کره در سال ۱۹۹۷ در کوام برمی‌گردد که بیش از ۲۰۰ کشته برجای گذاشت. هوانل‌کترین حادثه در خاک کره جنوبی نیز سقوط هواپیما ایرچین بود که در ۱۲۹ کشته برجای گذاشت. به گفته مقام‌های کره جنوبی، بازرسان درحال بررسی دلایل احتمالی این اتفاق‌اند؛ دلایلی مانند برخورد پرندگان با هواپیما یا شرایط آب‌وهوایی نامناسب، رسانه یونپا

به نقل از مقام‌های فرودگاه می‌گوید ممکن است برخورد پرنده باعث اختلال در فرود هواپیما شده باشد. یک مقام وزارت حمل‌ونقل کره جنوبی نیز گفته است برج مراقبت هشدار برخورد پرنده را صادر کرد و حدود یک دقیقه بعد هواپیما تلاش نافرجامی برای فرود داشت. به گزارش برخی خبرگزاری‌های محلی کره جنوبی، مسافری به یکی از بستگان پیام داده و گفته بود که پرنده‌ای در بال هواپیما گیر کرده است. اعلام شده است که از میان مسافران این هواپیما، دو نفر شهروند تایلندی و مابقی مسافران ظاهراً شهروندان کره جنوبی بوده‌اند. وزارت حمل‌ونقل کره جنوبی اعلام کرد هواپیمای یونیک ۷۳۷- ۸۰۰ دچار سانحه شد، متعلق به شرکت «ججو ایر» بوده و در سال ۲۰۰۹ تولید شده است. کیم ای بان، مدیرعامل ججو ایر، در کنفرانس تلویزیونی به دلیل وقوع این حادثه عذرخواهی کرد. او با بیان اینکه هنوز علت سقوط هواپیما مشخص نیست، گفت: «این هواپیما سابقه سانحه دیگری نداشت و علامت اولیه نقص فنی در آن دیده نمی‌شود». کیم ای بانه اعلام کرد شرکت هواپیمایی ججو ایر با بازرسان همکاری خواهد کرد و حمایت از خانواده قربانان در اولویت قرار دارد. ججو ایر که در سال ۲۰۰۵ تأسیس شده، یک شرکت هواپیمایی ارزان‌قیمت است که علاوه‌بر پروازهای داخلی متعدد، در مسیرهای بین‌المللی پروازهایی به ژاپن، تایلند و فیلیپین دارد. به گزارش یونپا، تمامی پروازهای داخلی و خارجی فرودگاه مون لغو شده است.

## آگهی مناقصه عمومی – نوبت اول

**قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء – مؤسسه شهید رجایی در نظر دارد عملیات اجرایی حفاری ماشینی شمع در پروژه تقاطع غیر همسطح فراهان – پروژه تقاطع های غیر همسطح کلانشهر اراک را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.**

**لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که دارای توانمندی و صلاحیت لازم و نیز سابقه فعالیت مرتبط در این خصوص می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: اراک، میدان امام خمینی(ره)(سه راه خمین)، کمربندی شمالی (بلوار امام علی (ع))، روبروی پمپ بنزین اتاری، انتهای خیابان چهار نصر مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۴۱۴۵۲۳۲-۰۸۶-۰۸۰۹۱۸۹۶۶۸۰ تماس حاصل نمایند.**

**مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ هر روز به غیر از روزهای تعطیل از ساعت ۷ تا ۱۴ می‌باشد.**

**مبلغ تضمین شرکت در مناقصه عملیات اجرایی حفاری ماشینی شمع در پروژه تقاطع غیر همسطح فراهان ۳.۴۷۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می‌باشد.**
**پیمانکاران می‌بایست جهت دریافت اسناد معرفی نامه ارائه نمایند.**
**در ضمن هزینه چاپ هر دو نوبت آگهی برعهده برنده مناقصه می‌باشد.**